MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 378/2024

COLABORAR EXTERNO DT-D

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NOS
LABORATÓRIOS DO CENTRO DE MICROSCOPIA DO IFMG CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, reconduzido pela Portaria IFMG nº 1195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, tendo em vista o Termo de posse do dia
23/10/2023, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público Resultado final do Edital 378/2024, visando à seleção de dois bolsistas para atuação no Centro de
Microscopia do IFMG, Campus Ouro Preto, conforme o disposto a seguir:

CANDIDATO PONTUAÇÃOAVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL DO

CANDIDATO
RESULTADO

Atália Júlio
Benedito 45 30 75 Aprovada

Arthur Carneiro
Chaves dos
Santos

26 30 56 Aprovado

Ouro Preto, 08 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral - Campus
Ouro Preto, em 08/10/2024, às 16:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/10/2024

Resultado Final de Edital 225 (2065050)         SEI 23213.002322/2024-79 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2065050 e o código CRC A687C2D6.

23213.002322/2024-79 2065050v1

Resultado Final de Edital 225 (2065050)         SEI 23213.002322/2024-79 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 225 (2065050)